

11.96x18.38	1	6	עמוד	כותרת	המודיע	04/02/2025	93007973-8
חברים לרפואהברוך ליברמן - מנכ"ל עמותת חברים לרפואה - 16110							

מחמיר משבר אספקת תרופות למטופלים; אינן ודאות מתי תתחדש כסדרה האספקה

מנכ"ל 'נובולוג' הודה: "התגלו מספר תקלות. בשבועיים הקרובים האספקה תתייצב"

עם זאת, אביעד בוס, מנכ"ל קבוצת 'נובולוג', אכן הודה בדיון, כי "התגלו מספר תקלות". לדבריו, "שבועיים הקרובים האספקה תתייצב גם לבתי החולים". הוא סיפר על ההיערכות הממושכת להחלפת מערכת המיחשוב כדי לשפר את השירות והאספקה. לדבריו, "ניתנה אפשרות למשיכת אספקה מוגברת והצטיידות לפני ההחלפה, ועם פתיחת המערכת החדשה בתוך שבוע ימים היא אפשרה אספקה חדשה. אך עם הפעלתה, התגלו כאמור מספר תקלות. הוא הדגיש כי מדובר במערכת מקיפה, הברוקת את רשיון בית המרקחת, הרשאת התרופה המדוברת, משיכת התרופה מהמחסן ואספקתה. כשבועיים הקרובים האספקה תתייצב גם לבתי החולים".

מנהלת אגף הרוקחות במשרד הבריאות, גבי טריינין, הודתה בדיון כי המחסור בתרופות נובע מאופי האספקה המונופוליסטית:

"זה אף פעם לא הגיע לרמה כזו, בגלל השוני של פעילות בתי המסחר. נובולוג היא אחד מבתי המסחר הגדולים בישראל והורע הלוגיסטי של המון חברות תרופות רב־לאומיות. לכן העיכוב בהפצת התרופות ע"י 'נובולוג' הוא משמעותי, כי אין לה תחליף".

בעוגמה הרב ברוך ליברמן, מנכ"ל ומייסד "חברים לרפואה", והוסיף לתאר לחברי הכנסת על פניות קורעות־לב של חולים במצבים קשים מאוד, שיינתנו להם תרופות נדרשות. הרב ליברמן הציג תמונה קשה: "זה אמנם נשמע טכני, אבל מהצד שלי חלק מהעובדות צריכות טיפול פסיכולוגי רק מהארוע. קשה לי להביע את גודלו. אנחנו מטפלים בחולים שאתה לא יודע כמה זמן נשאר להם והם צריכים תרופות. השתדלנו להתכונן כמה שאפשר מראש ועשינו כל מאמץ והבאנו עוד עובדים. אולם, החולים לא מבינים למה אין תרופה. בהתחלה נתנו מה שיש לנו וככה התגלגלנו".

ד"ר שרון חובב מחטיבת הלוגיסטיקה של כללית, הודה שקופת החולים חווה חוסרים, "יש בעיות בזרימה של פרי-טיים. יש עיכוב מסוים שצריך להשלים. יש תקופות שלא מחזיקים את התרופות במלאי ואנחנו חווים חוסרים, אבל רואים את השיפור".

הבעיה היא שגם כעת, לאחר שלכאורה האספקה אמורה היתה להתחדש, בהברה לא סיפקו את ההזמנות שהיו אמורים לספק, ובעלי בתי המרקחת חוששים שגם ביום ראשון לא תתחדש האספקה כנדרש, בשל תקלות בתוכנה.

מאת צבי רוזן, כתב 'המודיע' בכנסת מחמיר משבר קשה, שהחל לפני עשרה ימים, באספקת תרופות למטופלים; והבעיה — שאין ודאות מתי תתחדש כסדרה האספקה. כך התברר אתמול בישיבת ועדת הבריאות בכנסת. "מטופלים רבים נאלצים לנסוע מרחקים גדולים כדי להשיג תרופות, או להמתין זמן רב לקבלתן, או במקרים מסוימים אף לרדשיאר ללא מנעה", נמסר. בדיון המתוח בוועדה עלה, כי כבר יותר משבועיים שאין אספקה של תרופות לבתי המרקחת — והמחסור עשוי להימשך עד יום ראשון ואולי אף מעבר לכך. והאת, כיון שחברת 'נובולוג', שהיא המפיצה הבלעדית של כל סוגי התרופות של חברות הפארמה הרב־לאומיות, הודיעה על מעבר לתוכנת ניהול חדשה ועל עצירת כלל ההזמנות למשך שבועיים. כמדין דווח כי בבתי מרקחת פרטיים רבים, נותרו חפיסות בודדות של תרופות ואף חוסר נקודתי במלאים של תרופות. מאינסולין ותרופות להפרעת קשב וריכוז ועד לחיסונים, תרופות למלריה, כימותרפיה, תרופות להורדת כולסטרול או ליתר לחץ דם. "היה יום אחד שעמדנו על 94 הזמנות מצילות חיים שלא סופקו — שזה המדין", סיפר